
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  
 

«ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ № 42»  
 

Юридический адрес: 300026, Россия, г. Тула, ул. Н.Руднева д.51; тел. (4872) 35-39-00; 

адрес эл.почты: tula-co42@tularegion.org 

 
ПРИКАЗ  

от   « _09_»__01__ 2025 года                                          №   1 -од  

«О внесении изменений в календарный учебный график 

начального общего образования,  

режим работы МБОУ ЦО № 42 на 2024-2025 уч. год» 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести изменения в календарный  учебный график (начального общего 

образования): 

1.1 Пункт 7.1 «Расписание звонков (2-4 класс и для первоклассников) 
учебный корпус № 1»  изложить в следующей редакции: 

Уроки 

1 класс 
2-4 классы 

 
Сентябрь-

декабрь 
Январь-май 

1 урок 8.55-9.30 8.40-9.20 8.30-9.10 

2 урок 9.40-10.15 9.30-10.10 9.25-10.05 

3 урок 10.35-11.10 10.25-11.05 10.25-11.05 

4 урок 11.30-12.05 11.20-12.00 11.20-12.00 

5 урок 12.45-13.20 12.40-13.20 12.15-12.55 

 

2. Внести изменения в приказ от 22.08.2024 № 99-од «Об утверждении 

режима работы (занятий) МБОУ ЦО № 42 на 2024-2025 уч. год»: 
2.1. Пункт 1.3. приказа от 22.08.2024 № 99-од «Об утверждении режима 

работы (занятий) МБОУ ЦО № 42 на 2024-2025 уч. год изложить в 

следующей редакции: 

МБОУ ЦО № 42  работает в одну смену. 
Начало учебных занятий по адресу: ул. Н.Руднева, д.51: 

1-х классов – 8.40 

2-11 классов – 8.30 

mailto:tula-co42@tularegion.org


2.2. Приложение № 2 приказу от 22.08.2024 № 99-од «Об 

утверждении режима работы (занятий) МБОУ ЦО № 42 на 2024-

2025 уч. год» изложить в следующей редакции: 
Расписание звонков 

учебный корпус № 1 по адресу: ул. Н.Руднева, д. 51 

Уроки 
1 класс 2-11 классы 

 сентябрь-декабрь январь-май 

1 урок 8.55-9.30 8.40-9.20 8.30-9.10 

2 урок 9.40-10.15 9.30-10.10 9.25-10.05 

3 урок 10.35-11.10 10.25-11.05 10.25-11.05 

4 урок 11.30-12.05 11.20-12.00 11.20-12.00 

5 урок 12.45-13.20 12.40-13.20 12.15-12.55 

6 урок   13.10-13.50 

7 урок   14.00-14.40 

 

3. Приложение № 2 приказу от 22.08.2024 № 99-од «Об утверждении 

режима работы (занятий) МБОУ ЦО № 42 на 2024-2025 уч. год» 
изложить в следующей редакции: 

 

ГРАФИК 
посещения столовой обучающимися 

МБОУ ЦО № 42 (учебный корпус № 1 по адресу: ул. Н.Руднева, д. 51) 

завтрак 

1А – 9.20 2А – 9.10 4А, 4Б – 10.05 

1Б – 9.20 2Б – 9.10 5А, 5Б – 10.05 

 
3а,3б-9.10 6-11кл-11.05 

      обед 

1А – 12.20 2А – 12.00 4А – 12.55 

1Б – 12.20 2Б – 12.00 
4Б – 12.55 

 

 3А,3Б – 12.00       5-11 кл – 12.55 

 

4. Обеспечить информирование обучающихся и их родителей (законных 
представителей) о расписании звонков и графике посещения столовой 

во втором полугодии 2024-2025уч года. 

Ответственные: зам. директора по УВР Т.А Пилюгина, Е.А. Лубянская. 



5. Обеспечить размещение данного приказа на официальном сайте МБОУ 

ЦО № 42 в сети «Интернет» и в электронном дневнике обучающихся. 

6. Контроль над исполнением данного приказа оставляю за собой. 
 

 

 
Директор МБОУ ЦО № 42                                Е. Н. Кубанова 


		2025-01-09T11:12:57+0300
	Кубанова Елена Николаевна




